取材のお願い

同志社女子大学 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2022 年 9 月 27 日

報道関係各位

 同志社女子大学広報部広報室広報課

地域児童とスポーツをとおして交流を深める取り組み

同志社女子大学まちづくり委員会×マッチャモーレ京都山城

初のコラボイベント「秋の大運動会」を開催！！

同志社女子大学「まちづくり委員会」（※）では、この度、京田辺市を本拠地とする「マッチャ

モーレ京都山城」（サッカークラブ）との共同企画により、標記のイベントを行います。

「まちづくり委員会」は、京田辺市の児童と文通やレクリエーションをとおして交流する“京田

辺ふれんずプロジェクト”、「マッチャモーレ京都山城」は“サッカー教室”と、いずれも地域の児

童を対象とした取り組みを行っています。

今回、その縁により小学生を対象とした共同企画が実現。学生からの児童を対象としたスポーツ

大会を秋に実施したい！という提案により、本運動会を開催する運びとなりました。

当日は、二人三脚や綱引き、ドッヂビーなどの種目で、スポーツをとおして地域児童との交流を

行います。

マスコミ各社様には「取材」をお願いしたく、ご案内申しあげます。開催日時・場所の詳細は、

以下のとおりです。「取材」にお越しいただける場合は、お手数ですが 2022 年 10 月 7 日（金）

17 時までに、本学広報課宛に FAX（別紙）または電話（0774-65-8631）にてご連絡くださいます

ようお願いいたします。

問い合わせ：同志社女子大学 総務部総務課 社会連携係    TEL 0774-65-8860

同志社女子大学広報部広報室広報課／広 報 課 長      渡邉一郎

                    電 話 0774-65-8631

                               ＦＡＸ 0774-65-8632

e-mail: koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

〇本リリースは、京大記者クラブ、京田辺・綴喜記者会の加盟社にお送りしています。

開催地：京田辺キャンパス

    恵真館

（※）同志社女子大学まちづくり委員会

京田辺市及び周辺地域を盛り上げるために 2017年に発足した学生団体。玉露の PRをはじめ、地域の高

齢者やこどもたちとの交流など様々なプロジェクトを展開しています。

【日時】2022年 10月 9日（日）10時 00分～12時 30分

【場所】同志社女子大学京田辺キャンパス 体育館

mailto:koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

取材のお願い

別紙

同志社女子大学広報課宛

（ＦＡＸ：０７７４－６５－８６３２）

取材連絡票
2022 年 10 月 9日（日）
京田辺キャンパス 体育館

同志社女子大学まちづくり委員会×マッチャモーレ京都山城

「秋の大運動会」

連絡先（ご氏名は取材代表者の方をお書きください。）

貴社名：

ご氏名：

電 話：     －    －

2022年 10 月 7日（金）17:00 までにＦＡＸでお送りくださいますようお願いいたします。